Pius Papa V, motu proprio, etc.

**Causa constitutionis.** Volentes indemnitatí ecclesiarum aliorumque piorum locorum, quantum cum Deo possumus, consulere, ac providere ne illorum bona, sine nostra aut successoris nostri scientia et licentia, alienentur, aut perpetuo vel ad longum tempus, aut unius vel plurium illa conduceere volentium vitam locentur, aut de his alio titulo disponatur.

**Revocatio facultatis, de qua in rubr.** § 1. Omnes et singulas facultates et licentias concedendi commissions alienationum vel permutationum aut affranctionum aut illarum confirmationum quorumvis bonorum ecclesiasticorum aut

<sup>1</sup> Iudices autem huiusmodi causarum, quid agere debeant, vide in Pauli II constitutione II, *Cum in omnibus*, tom. v, pag. 185.

locorum piorum cuiuseumque valoris existentium, etiam summam annuam virginitatuor dueatorum auri de Camera non excedentium, aut alterius minoris valoris in forma quae dicitur *Si in evidenter*, dilecto filio Vitellotio, S. Mariae in Via-Lata diacono cardinali Vitellio nuncupato, S. R. E. camerario, eiusque antecessoribus et clericorum Cameræ Apostolice collegio, tam per felicis recordationis Gregorium IX, Bonifacium IX, Urbanum VI, Martinum V, Nicolaum V, Innocentium VIII, Iulium II, Leonem X, Sixtum IV, Paulum III et Iulium similiter III ac alios quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros, etiam motu proprio, ex eerta scientia et ex quavis causa, etiam urgentissima, eum quibusvis clausulis, etiam derogatoriis derogatoriis, ac quibusvis deeretis, etiam irritantibus, et in vim contractus concessas, confirmatas et innovatas, quorum omnium tenores pro sufficienter expressis habentes, perpetuo revocamus, easam et nullamus. Interdieentes et expresse prohibentes eidem camerario et clericis ac aliis eiusdem Cameræ Apostolice officialibus, sub poena indignationis nostrae, ne in futurum licentias et facultates ac eommisiones alienationum huiusmodi sub quovis praetextu concedant. Ac eommisiones et concessiones commissionum huiusmodi contra voluntatem, ordinationem et decretem nostrum nullas, invalidas et irritas esse decernimus et declaramus.

§ 2. Sieque, in praemissis omnibus et singulis, per quoscumque iudices et eommissarios, quavis auctoritate fungentes etc., sublata etc., iudicari etc. debere; ne non irritum et inane quidquid secus super his a dictis camerario, clericis et aliis officialibus et iudicibus praeferatis vel quibusvis aliis, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Decretum literans.